

معرفی اولین و کامل‌ترین سایت اطلاع‌رسانی زنان؛ در جمهوری اسلامی ایران

مرکز اطلاعات و آمار زنان = www.iranwomen.org*

اشاره

سایت مرکز اطلاعات و آمار زنان حاوی سیزده پایگاه اطلاع‌رسانی با بیش از ده‌ها هزار رکورد اطلاعاتی به دوزبان فارسی و انگلیسی آمادهٔ سرویس‌دهی به مراکز سیاست‌گذاری و برنامه‌ریزی زنان و محققین و پژوهشگران است. اطلاعات در هر کدام از پایگاهها به دوروش دسته‌بندی موضوعی و جستجوی کلید واژه‌ای قابل دسترسی است.

دسته‌بندی موضوعی هر کدام از پایگاهها شامل موضوعات: دینی، اجتماعی، آموزشی، سیاسی، اقتصادی، بهداشتی، تاریخی، فرهنگی، حقوقی، روانشناسی، ورزشی، بین‌المللی، مبانی نظری و ریز موضوعات مربوط به هر کدام می‌باشد.

معرفی شورای فرهنگی اجتماعی زنان

شورای فرهنگی اجتماعی زنان نهادی است که به منظور سیاست‌گذاری و برنامه‌ریزی کلان در مسائل فرهنگی و اجتماعی زنان و ایجاد هماهنگی‌های لازم در این امور، بر اساس مصوبه یکصد و پانزدهمین جلسهٔ شورای عالی انقلاب فرهنگی تشکیل شده و از تیرماه سال ۱۳۶۷ کار خود را آغاز کرده است.

* شورای فرهنگی اجتماعی زنان

محتوای سایت

آمار

این پایگاه شامل شاخص‌های آماری درباره موضوع زنان و دختران است. اطلاعات آن علاوه بر مرکز آمار ایران، از ادارات آمار و خدمات ماشینی نهادها و وزارتخانه‌ها فراهم و بر طبق آخرین اطلاعات موجود به روز منتشر می‌شود.

آیات

این پایگاه حاوی آیات قرآنی درباره مسائل زنان و خانواده است. این اطلاعات شامل آدرس، موضوع، شأن نزول، ترجمه و تفسیر آیات است که به دو روش موضوعی و جستجوی کلید واژه‌ای قابل دسترسی است.

اخبار

این بخش شامل اخبار داخلی و خارجی مربوط به زنان است. این اطلاعات شامل عنوان، متن، مرجع و تاریخ خبر است که از طریق جستجوی واژه‌ای درباره زمان تعیین شده از سوی کاربر قابل دسترسی است.

اسامی

این رکورد به معرفی ۴۰ گروه از اقشار فعال زنان در عرصه‌های مختلف پرداخته و به طور کامل مشخصات، سوابق شغلی، تحصیلی و آثار و افتخارات هر کدام را در دسترس عموم قرار می‌دهد. در پایگاه اسامی این امکان وجود دارد که افراد برای اولین بار نام و مشخصات خود را ثبت کنند و در مراحل بعدی از طریق رمز عبوری که در اختیار آنها قرار می‌گیرد، صفحه مربوط به خود را به روز نمایند.

استفتانات

این پایگاه شامل استفتاناتی از حضرت امام خمینی (ره) و مقام معظم رهبری و سایر مراجع عظام در زمینه مسائل عبادی، هنری، پزشکی، اشتغال، مالی، خانواده، کیفری، پوشش و عفاف است که به صورت سؤال و جواب در دسترس کاربر قرار می‌گیرد.

تحقیقات

بخش بعدی این سایت شامل معرفی پایان‌نامه‌های دانشگاهی، طرح‌های پژوهشی، گزارش‌های مستند دولتی، مقالات سمینارهای علمی و تخصصی، طرح‌های سیاست‌گذاری و قانونگذاری است. مآخذ و مراجع جمع‌آوری اطلاعات این پایگاه، مراکز تحقیقاتی، پژوهشی، دانشگاه‌ها، حوزه‌های علمیه، نهادها و وزارت‌خانه‌ها و دستگاه‌های دولتی است. این اطلاعات شامل اطلاعات شناسنامه‌ای هر طرح به همراه چکیده و حتی‌الامکان متن کامل تحقیق است.

روایات

این رکورد شامل روایات و احادیث معصومین (ع) درباره مسائل زنان و خانواده است که اطلاعات آن متن، مآخذ، شرح و موضوع احادیث را دربرمی‌گیرد.

سخنان

این رکورد حاوی بیانات و رهنمودهای حضرت امام خمینی (ره) و مقام معظم رهبری درباره مسائل زنان است. اطلاعات این رکورد حاوی متن سخنرانی، تاریخ و مآخذ انتشار آن است.

کتابشناسی

این پایگاه شامل معرفی کتاب درباره موضوعات مختلف در حوزه مسایل زنان است. اطلاعات مربوط به این پایگاه از طریق جستجو بر حسب عنوان، موضوع، نویسنده و سایر فیلدهای مربوط به کتاب قابل ارزیابی است. در این پایگاه علاوه بر اطلاعات فوق به کتابخانه یا محل نگهداری کتاب، طرح جلد و چکیده کتاب اشاره شده است.

مجامع و مراکز

این بخش به معرفی مراکز و مجامع دولتی و غیردولتی زنان پرداخته و اطلاعات درباره عنوان مرکز یا مجمع، آدرس، اعضای هیئت مؤسس، اساتذات و حوزه فعالیت مراکز و مجامع در اختیار کاربران قرار می‌دهد.

مقالات

این پایگاه حاوی مقالات تخصصی مجلات و نشریات عمومی و تخصصی درباره موضوع زنان و خانواده است.

نشریات

رکورد نشریات به معرفی نشریات مربوط به مسائل زنان و خانواده می‌پردازد که بازایی اطلاعات آن از طریق جستجو بر حسب عنوان، موضوع و نام مدیر مسئول نشریات قابل دسترسی است. علاوه بر اطلاعات شناسنامه‌ای نشریات، طرح جلد و فهرست عنوانهای آخرین شماره در نشریه نیز در دسترس قرار می‌گیرد. ضمناً صاحبان نشریات قادر خواهند بود از راه دور به کمک رمز عبور، صفحه مربوط به نشریه خود را «به روز» کنند.

فصلنامه

از سرویسهای اطلاعاتی دیگر که در سایت مرکز اطلاعات و آمار زنان وجود دارد آرشیو کامل فصلنامه شورای فرهنگی اجتماعی زنان است که حاوی مقالات تخصصی، فقهی، حقوقی، مبانی نظری، فرهنگی و اجتماعی است و به سه طریق عنوان هر شماره از نشریه، دسته بندی موضوعی و جستجوی کلید واژه‌ای قابل دسترسی است.

نگارخانه

در بخش نگارخانه، عکس‌ها و تصاویری از فعالیت‌های زنان در نظام جمهوری اسلامی ایران، در عرصه‌های مختلف اجتماعی به نمایش گذاشته شده است.

سیما باران